021, Centro, Paudalho-PE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação 
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

Valor total da contratação: R$ 391.594,23 (Trezentos e noventa e um mil, quinhentos e 
noventa e quatro reais e vinte e três centavos). 
Data da sessão pública: 10/11/2025 
Horário: 11:00 (horário de Brasília) 
Critério de Julgamento: Menor Preço Global 
Modo de disputa: ABERTO E FECHADO 
Preferências ME/EPP/Equiparadas: NÃO 
Local: Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras )

[...]

1.2.3. A Proposta do Contratado; e 
1.2.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados. 
1.3. O regime de execução é o de empreitada por preço unitário. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 

2.1. A contratação tem prazo de vigência de 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) 
DIAS, contado da sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, na 
forma do art. 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
2.1.1. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de 
termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as